CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 338/2022

Manutenção, limpeza e colocação de pedra brita
no estacionamento do CMEI Arlindo de Campos,
na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, manutenção, limpeza e

colocação de pedra brita no estacionamento do CMEI Arlindo de Campos, na Vila
Pioneiro.

Este terreno dispõe de espaço com dimensões suficientes para atender
as necessidades de estacionamento dos servidores lotados naquela unidade e
também para os munícipes que se utilizam dos serviços ali prestados.

Evitando deixar os veículos na Rua Tomaz de Aquino, que é estreita,

diminuindo o risco de eventuais acidentes e danos materiais.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2022.

DAMIÃO SANTOS